
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                              

 

Portaria SLT.0114/2019, de 07 de agosto de 2019 

 

Designa Equipes de Planejamento de Aquisição 

para o ano de 2019 do Câmpus Salto  

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Portaria nº 114, de 26.07.2018,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros relacionados abaixo para constituírem as 

Equipes de Planejamento de Aquisições 2019 do Câmpus Salto, conforme segue: 
 

Aquisição de Componentes Complementares para Pneumática: 

- Ailson Teixeira Marins 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Software DeepFreeze: 

- Ana Paula da Rosa 

- Lucas Alves de Andrade 

- Carlos Roberto Feitoza de Melo 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Materiais Esportivos: 

- Cathia Alves 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Materiais de Comunicação Visual: 

- Cristiane Delegá da Silva 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                              

 

Aquisição de Materiais para Controle de acesso: 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Materiais para o Laboratório de Projetos: 

- Erico Pessoa Felix 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de fones de ouvido: 

- Graziela Bachião Martins Colombari Pereira de Paula 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais estruturais para construção e manutenção de 

bancadas didáticas: 

- Ailson Teixeira Marins 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos: 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Nayari Marie Lessa 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais de reposição para drone: 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Mauro Sergio Braga 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                              

 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais para laboratórios de controle, instrumentação e redes 

industriais: 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Mauro Sergio Braga 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de insumos para impressora 3D: 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Nayari Marie Lessa 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Kit´s Raspberry PI: 

- Guilherme Marciano Gonçalves 

- Nayari Marie Lessa 

- Nilson Roberto Inocente Junior 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de Computadores: 

- Paulo Sergio Prampero 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Serviço de instalação de ar condicionado: 

- Regis Eduardo Suda 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                              

 

- Wellington Romão Santos 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais para inventário: 

- Daniel Alves Marinho e Souza 

- Regis Eduardo Suda 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Aquisição de materiais para curso de fotografia: 

- Ricardo Zani 

- Alissa Iegoroff de Almeida 

- Damito Sanches Sigalas Dameão da Silva 

- Elton Tavares Rosa 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

KARINA AP. DE FREITAS DIAS DE SOUZA 


		2019-08-07T16:52:50-0300
	KARINA APARECIDA DE FREITAS DIAS DE SOUZA:31787430812




